
Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

PŘEHLED USNESENÍ

6. zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště

konané dne 4.9.2023

108/6/ZM/2023 Zahájení a schválení programu 6. zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště

I. Zastupitelstvo města schvaluje
program 6. zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště.

[Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

109/6/ZM/2023 Složení návrhové komise

I. Zastupitelstvo města schvaluje
složení návrhové komise:

Předseda: Mgr. Jana Grygarová
Členové: Mgr. Jakub Grós

Ing. Tomáš Zubr, MBA
Mgr. Magda Tichá

[Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

110/6/ZM/2023 Zpráva o plnění rozpočtu města za první pololetí 2023

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí
Zprávu o plnění rozpočtu města za první pololetí 2023.

[Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 6]

111/6/ZM/2023 Rozpočtová opatření města č. 07/2023 a 08/2023

I. Zastupitelstvo města schvaluje
návrh na oddělené hlasování bodu I. 1. a 2., bodu II. každý bod zvlášť a III. dle návrhu Bc. Elfmarka,
DiS.

[Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

112/6/ZM/2023 Rozpočtová opatření města č. 07/2023 a 08/2023

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí

1. Rozpočtové  opatření  č.  07/2023,  provedené  radou  města  dle  podmínek  stanovených
zastupitelstvem města.

2. Informaci  o  stavu  rezervy  na  spoluúčasti  dotačních  projektů  podaných  městem  Uherské
Hradiště, uvedenou v příloze důvodové zprávy.

[Výsledek hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 9]

113/6/ZM/2023 Rozpočtová opatření města č. 07/2023 a 08/2023

I. Zastupitelstvo města schvaluje

1. Rozpočtové opatření č. 08/2023 dle důvodové zprávy. Znění celkové skladby rozpočtu města
na rok 2023 je uvedeno v příloze usnesení č. 1.

Stránka 1 z 11



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[Výsledek hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 9]

114/6/ZM/2023 Rozpočtová opatření města č. 07/2023 a 08/2023

I. Zastupitelstvo města schvaluje

1. Seznam investičních akcí s úhradou ve více letech ve znění dle přílohy důvodové zprávy.

[Výsledek hlasování: Pro: 18, Proti: 1, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 7]

115/6/ZM/2023 Rozpočtová opatření města č. 07/2023 a 08/2023

I. Zastupitelstvo města schvaluje

1. Spolku  FC Slovácko  z.s.,  IČ  22761209,  se  sídlem 686  01 Uherské  Hradiště,  Stonky  566,
poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 3 000 000 Kč, účelově určené na „výchovu mládeže –
fotbal“ v roce 2023 a uzavření dodatku veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí.

[Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 1, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 4]

116/6/ZM/2023 Rozpočtová opatření města č. 07/2023 a 08/2023

I. Zastupitelstvo města daruje

1. Hasičskému záchrannému sboru  Zlínského kraje,  IČO 70887306,  se  sídlem 760  01  Zlín  -
Příluky, Přílucká 213, hasičský vysavač Rossle Hydra light v hodnotě nejvýše 70 000 Kč.

[Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

117/6/ZM/2023 Rozhodnutí o žádostech v úvěrovém programu Podpora rozvoje bydlení města

I. Zastupitelstvo města schvaluje

1. Poskytnutí úvěrů z Fondu rozvoje bydlení:

1.1. paní S░░░░ H░░░░ ░ , trvale bytem ░░░░ ░░░ , 686 01 Uherské Hradiště, ve výši
800 000 Kč na provedení stavebních úprav a udržovacích prací rodinného domu č. p. ░░ na ul.
░░░░ ░ v Uherském Hradišti - Jarošově s úrokovou sazbou 3,59 % p. a.,

1. 2. panu R░░░ B░░░░ , trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░ , 686 01 Uherské Hradiště, ve výši
400 000 Kč na provedení stavebních úprav a udržovacích prací rodinného domu č. p. ░░  na
ul. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ v Uherském Hradišti - Sadech s úrokovou sazbou 3,59 % p. a.,

1. 3. panu T░░░ H░░░░ ░ , trvale bytem ░░░░ ░░░░ , 686 01 Uherské Hradiště, ve výši
350 000 Kč na provedení stavebních úprav a udržovacích prací rodinného domu č. p. ░░  na
ul.░░░░ ░░░░ ░  v Uherském Hradišti - Jarošově s úrokovou sazbou 3,59 % p. a.,

1. 4. panu L░░░ D░░░░ ░ , trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , 686 05 Uherské Hradiště, ve
výši 512 000 Kč na provedení stavebních úprav a udržovacích prací na pozemku p. č. ░░░░ a
rodinného  domu  č.  p.  ░░░   na  ul.  ░░░░  ░░░░  ░░   v  Uherském  Hradišti  -  Mařaticích
s úrokovou sazbou 3,81 % p. a.,

1. 5.  paní  M░░░░ J░░░░ ,  trvale bytem ░░░░ ░░░ ,  686 01 Uherské Hradiště,  ve výši
400 000 Kč na provedení stavebních úprav a udržovacích prací rodinného domu č. p. ░  na ul.
░░░░ ░░░░ ░  v Uherském Hradišti - Sadech s úrokovou sazbou 3,59 % p. a.,

1. 6. paní J░░ H░░░░ ░ , trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , 686 05 Uherské Hradiště, ve
výši 500 000 Kč na provedení stavebních úprav a udržovacích prací rodinného domu č. p. ░░░
na ul. ░░░░ ░░░░ ░░  v Uherském Hradišti - Mařaticích s úrokovou sazbou 3,59 % p. a.,

1. 7. paní P░░ T░░░░ , trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░ , 686 01 Uherské Hradiště, ve výši
480 000 Kč na provedení stavebních úprav a udržovacích prací v bytě v bytovém domě č. p.
░░  na ul. ░░░░ ░░  v Uherském Hradišti s úrokovou sazbou 3,59 % p. a.,

Stránka 2 z 11



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1. 8.  panu P░░ K░░░░ ░ trvale bytem ░░░░ ░░░░ ,  686 05 Uherské Hradiště,  ve výši
280 000 Kč na provedení stavebních úprav a udržovacích prací na pozemcích p. č. St. ░░ a p.
č. ░░ u rodinného domu č. p. ░░ na ul. ░░░░ ░░ v Uherském Hradišti - Mařaticích s úrokovou
sazbou 5,39 % p. a.,

1. 9. paní  I░░░ Š░░░░ ░ ,  trvale  bytem ░░░░ ░░░ ,  686 01 Uherské Hradiště,  ve výši
370 000 Kč na provedení stavebních úprav a udržovacích prací rodinného domu č. p. ░░  na
ul. ░░░░  v Uherském Hradišti - Véskách s úrokovou sazbou 3,59 % p. a.,

1. 10. paní M░░░ Č░░░░ , trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , 686 05 Uherské Hradiště,
ve výši 500 000 Kč na provedení stavebních úprav a udržovacích prací rodinného domu č. p.
░░░  na ul. ░░░░ ░░░░ ░░░░  v Uherském Hradišti - Mařaticích s úrokovou sazbou 3,59 %
p. a.,

a uzavření příslušných smluv o poskytnutí úvěrů.

2. Uzavření smluv o zastavení nemovitých věcí  k zajištění peněžitých pohledávek dle smluv o
úvěrech poskytnutých z Fondu rozvoje bydlení, včetně příslušenství pohledávek a smluvních
pokut:

2. 1. Zástavce L░░░ D░░░░ , trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , Uherské Hradiště, dává do
zástavy, k zajištění peněžité pohledávky ve výši 512 000 Kč, následující nemovitosti, jichž je
výlučným vlastníkem - pozemek p. č. St. ░░░ , jehož součástí je stavba č. p. ░░░ , rodinný
dům, vše zapsané na LV ░░░ , pro obec Uherské Hradiště, katastrální území Mařatice.

2. 2. Zástavce M░░░ Č░░░░ , trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , Uherské Hradiště,
dává do zástavy, k zajištění peněžité pohledávky ve výši 500 000 Kč, následující nemovitosti,
jichž je výlučným vlastníkem - pozemek p. č. St. ░░░ , jehož součástí je stavba č. p. ░░░ ,
rodinný dům, vše zapsané na LV ░░░ , pro obec Uherské Hradiště, katastrální území Mařatice.

[Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

118/6/ZM/2023 Podpora obnovy historické architektury města Uherské Hradiště v 2. pololetí roku 2023

I. Zastupitelstvo města schvaluje
poskytnutí dotace z Fondu obnovy historické architektury v rámci dotačního programu Podpora obnovy
historické architektury města Uherské Hradiště v 2. pololetí roku 2023 a uzavření veřejnoprávní smlouvy
o jejím poskytnutí:

manželům Ing. J░░░░ ░ T░░░░ ░░ ,░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , a Ing. O░░ T░░░░ ░░ , ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , ve výši 150 000 Kč na výměnu výplní otvorů na
uliční fasádě domu č. p. 26 v Nádražní ulici v Uherském Hradišti.

[Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

119/6/ZM/2023 Dotační program "Podpora rozvoje sportu v 2. pololetí roku 2023"

I. Zastupitelstvo města schvaluje
poskytnutí  účelových dotací  z  Fondu sportu  v  rámci  dotačního programu "Podpora rozvoje sportu v
2. pololetí roku 2023" následujícím subjektům:

1. VESLAŘSKÝ  KLUB  MORÁVIA  UH  z.s.,  Tyršovo  náměstí  440,  686  01  Uherské  Hradiště,
IČ: 163 61 016, ve výši 61 000 Kč, v členění:

1.1. na pořádání akce Hradišťský šestikilák - medaile a věcné ceny, ve výši  6 000 Kč,

1.2.  na  sportovní  činnost  -  doprava,  trenéři  mládeže  a  ubytování  na  závodech,  ve
výši  55 000 Kč,

2. Tělovýchovná  jednota  Slavoj  Jarošov  z.s.,  Pivovarská  102,  686  01  Uherské  Hradiště,

Stránka 3 z 11



IČ: 485 05 803, ve výši 75 000 Kč, v členění:

2.1.  na  sportovní  činnost  -  doprava,  trenéři  mládeže,  pronájem  a  využití  sportovišť  v  Uh.
Hradišti, ve výši  40 000 Kč,

2.2. na provoz fotbalového areálu TJ Slavoj Jarošov - energie, odpady, vodné, údržba a drobné
opravy, ve výši  35 000 Kč,

3. AKROPOLIS, z.s., Stará Tenice 1343, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 285 52 709, na sportovní
činnosti  -  trenéři  mládeže,  propagace,  pronájmy  a  využití  sportovišť  v  Uh.  Hradišti,  ve
výši 10 000 Kč,

4. AC  Slovácká  Slavia  Uherské  Hradiště,  z.s.,  Stonky  860,  686  01  Uherské  Hradiště,
IČ: 084 58 723, ve výši 337 000 Kč, v členění:

4.1.  na zajištění  a organizaci  Memoriálu Květoslava Tichavského -  věcné ceny,  propagace,
rozhodčí a technické zabezpečení, ve výši 13 000 Kč,

4.2. na zajištění a organizaci Slováckého běhu - věcné ceny, propagace, rozhodčí a technické
zabezpečení, ve výši 24 000 Kč,

4.3. na sportovní činnost -  pronájem a využití  sportovišť  v Uh. Hradišti,  účast na soutěžích
(doprava, ubytování, stravování), rozhodčí, trenéři mládeže, soutěžní a registrační poplatky, ve
výši 175 000 Kč,

4.4. na provoz tribuny atletického stadionu v Uh. Hradišti - energie (elektřina, voda, teplo), ve
výši 125 000 Kč,

5. Tenisový  klub  Uherské  Hradiště,  spolek,  U  Moravy  827,  686  01  Uherské  Hradiště,
IČ: 005 58 079, ve výši 61 000 Kč, v členění:

5.1. na pořádání Memoriálu Filipa Unzeitiga (turnaj dorostu) - rozhodčí, technické zabezpečení
a věcné ceny, ve výši 6 000 Kč,

5.2.  na  sportovní  činnost  -  trenéři  mládeže,  doprava,  pronájem  a  využití  sportovišť  v  Uh.
Hradišti, ve výši 55 000 Kč,

6. BIKROS MÍKOVICE z.s., 687 03 Kudlovice, č.p. 329, IČ: 686 87 753, ve výši 45 000 Kč, v
členění:

6.1. na sportovní činnost - startovné a ubytování na závodech, ve výši 30 000 Kč,

6.2. na pronájem techniky na údržbu závodní dráhy v Míkovicích, ve výši 15 000 Kč,

7. FBC SLOVÁCKO, z.s., Revoluční 747, 686 06 Uherské Hradiště, IČ: 227 43 766, na sportovní
činnosti  -  trenéři  mládeže,  doprava,  rozhodčí  a  pomocné  funkce  (časomíra,  zapisovatel,
zdravotník), startovné, pronájmy a využití sportovišť v Uh. Hradišti, ve výši 70 000 Kč,

8. Tělocvičná jednota Sokol Uherské Hradiště, Tyršovo náměstí 113, 686 01 Uherské Hradiště,
IČ: 005 31 120, ve výši 45 000 Kč, v členění:

8.1. na sportovní činnost oddílu všestrannosti - odměny cvičitelům, ve výši 30 000 Kč,

8.2. na provoz sokolovny - energie, drobné opravy a revize, ve výši 15 000 Kč,

9. SK   Mařatice  z.s.,  Větrná  1524,  Mařatice,  686  05  Uherské  Hradiště,  IČ:  617  04  431,  ve
výši  70 000 Kč, v členění:

9.1.  na  sportovní  činnost  -  trenéři  mládeže,  doprava,  pronájmy  a  využití   sportovišť  v
Uh. Hradišti, ve výši 55 000 Kč,

Stránka 4 z 11



9.2.  na  provoz  ve  sportovním  areálu  Mařatice-Východ  -  energie  (elektřina,  voda),  ve
výši  15 000 Kč,

10. Elite  swim,  z.s.,  Slovácká  1717,  686 01  Uherské Hradiště,  IČ:  061 67  306,  na  sportovní
činnost - pronájmy a využití bazénových ploch v Uh. Hradišti, ve výši 68 500 Kč,

11. HC Uherské Hradiště, z. s., Na Rybníku 1057, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 603 70 238, ve
výši  486 000 Kč, v členění:

11.1.  na  organizaci  turnaje  mládeže  -  věcné  ceny,  rozhodčí,  pomocné  funkce  (hlasatel,
časoměřič, zdravotník), propagace, ve výši 6 000 Kč,

11.2.  na  sportovní  činnost  -  doprava,  rozhodčí  a  pomocné  funkce  (hlasatel,  časomíra,
zdravotník), trenéři mládeže, startovné, pronájem a využití sportovišť v Uh. Hradišti, ve výši
300 000 Kč,

11.3. na provoz sportovního zařízení - energie, údržba a drobné opravy na zimním stadionu v
Uh. Hradišti, ve výši 180 000 Kč,

12. TJ Slovácká Slavia Uherské Hradiště, z.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 469 56
808, oddíl volejbalu, ve výši 188 000 Kč, v členění:

12.1.  na  2  mezinárodní  turnaje  mládeže  -  věcné  ceny,  rozhodčí,  propagace,  technické
zabezpečení, pronájmy a využití sportovišť v Uh. Hradišti, ve výši 13 000 Kč,

12.2. na sportovní činnost - pronájmy a využití sportovišť v Uh. Hradišti, startovné, doprava na
zápasy, rozhodčí, trenéři mládeže, ve výši 175 000 Kč,

13. TJ Slovácká Slavia Uherské Hradiště, z.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 469 56
808, oddíl šermu, ve výši 85 000 Kč, v členění:

13.1.  na  mezinárodní  mládežnický  turnaj  O  pohár  starosty  města  -  pronájem  a  využití
sportovišť  v  Uh.  Hradišti,  věcné  ceny,  rozhodčí,  propagace  a  technické  zabezpečení,  ve
výši 15 000 Kč,

13.2. na sportovní činnost  - pronájem a využití sportovišť v Uh. Hradišti, startovné, doprava
a ubytování na turnaje, trenéři mládeže, ve výši 70 000 Kč,

14. TJ Slovácká Slavia Uherské Hradiště, z.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 469 56
808, oddíl plavání, ve výši 121 000 Kč, v členění:

14.1. na plavecké závody Vánoční kapr - pronájmy a využití bazénových ploch v Uh. Hradišti,
rozhodčí a věcné ceny, ve výši 11 000 Kč,

14.2. na sportovní činnost - pronájmy a využití bazénových ploch v Uh. Hradišti, ubytování a
doprava na závody, startovné a trenéři mládeže, ve výši 110 000 Kč,

15. TJ Slovácká Slavia Uherské Hradiště, z.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 469 56
808, oddíl juda, na sportovní činnosti - pronájmy a využití sportovišť v Uh. Hradišti, startovné,
doprava, ubytování na turnajích, trenéři mládeže a registrační poplatky, ve výši 70 000 Kč,

16. TJ Slovácká Slavia Uherské Hradiště, z.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 469 56
808, oddíl házené, ve výši 62 500 Kč, v členění:

16.1.   na  2  turnaje  mládeže  -  pronájem  a  využití  sportovišť  v  Uh.  Hradišti,  věcné  ceny,
rozhodčí, propagace, ve výši 7 500 Kč,

16.2.  na sportovní činnost - pronájem a využití sportovišť v Uh. Hradišti, startovné, rozhodčí,
doprava, ubytování a trenéři mládeže, ve výši 55 000 Kč,

Stránka 5 z 11



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

17. TENIS  SLOVÁCKO,  z.s.,  Stonky  860,  686  01  Uherské  Hradiště,  IČ:  046  94  236,
ve výši 79 000 Kč, v členění:

17.1. na pořádání turnaje HEAD SUMMER CUP STŽ v Uherském Hradišti - rozhodčí, věcné
ceny, pronájem a využití sportovišť v Uh. Hradišti, ve výši 9 000 Kč,

17.2. na sportovní činnost - trenéři mládeže, pronájem a využití sportovišť v Uh. Hradišti, ve
výši 70 000 Kč,

a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí.

[Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

120/6/ZM/2023 Dotační programy města Uherské Hradiště pro 1. pololetí 2024

I. Zastupitelstvo města schvaluje
Program pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí na 1. pololetí 2024:

a) pro obnovu historické architektury,
b) pro životní prostředí,
c) pro mládež a vzdělávání,
d) pro sport,
e) pro kulturu a cestovní ruch,
f) pro oblast bydlení - úvěry,

dle předloženého návrhu.

[Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

121/6/ZM/2023 Dotace z Programu regenerace MPR a MPZ Ministerstva kultury

I. Zastupitelstvo města schvaluje
přidělení povinného 10% podílu města k dotaci z rezervy Programu regenerace MPR a MPZ Ministerstva
kultury  ČR  ve  výši  121  000  Kč  na  akci  Sanace  zavlhčení  soklu  kostela  Zvěstování  Panny  Marie
ve Františkánské ulici v Uherském Hradišti investoru akce Bratřím františkánům v Uherském Hradišti,
se sídlem Mariánské náměstí 200, Uherské Hradiště, PSČ 686 01, IČO 26521024. 

[Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

122/6/ZM/2023 Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství

I. Zastupitelstvo města vydává
Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství.

[Výsledek hlasování: Pro: 16, Proti: 7, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 3]

123/6/ZM/2023  Obecně  závazná  vyhláška,  kterou  se  stanovuje  místní  koeficient  pro  výpočet  daně  z
nemovitých věcí

I. Zastupitelstvo města vydává
Obecně závaznou vyhlášku, kterou se stanovuje místní koeficient pro výpočet daně z nemovitých věcí, a
to tak,  že místní  koeficient  se pro všechny nemovité věci  na celém území města Uherské Hradiště
stanovuje ve výši 2,2.

[Výsledek hlasování: Pro: 16, Proti: 9, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1]

124/6/ZM/2023 Financování realizace projektu Společné přírodní dědictví měst Uherské Hradiště a Púchov –
doplnění infrastruktury lesoparku Lachovec a parku Rochus

I. Zastupitelstvo města schvaluje

Stránka 6 z 11



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Předložení žádosti o NFP za účelem realizace projektu „Společné přírodní dědictví měst Uherské
Hradiště a Púchov – doplnění infrastruktury lesoparku Lachovec a parku Rochus“, kterého cíle
jsou v souladu s platným plánem rozvoje Zlínského kraje v ČR.
Zabezpečení realizace projektu v souladu s podmínkami poskytnutí pomoci.
Zabezpečení finančních prostředků na spolufinancování realizovaného projektu ve výši rozdílu
celkových  výdajů  projektu  a  poskytnutého  NFP  v  souladu  s  podmínkami  poskytnutí  pomoci,
a to ve výši 6 471,58 €.

[Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

125/6/ZM/2023  Schválení  Dohody  o  spolupráci  partnerů  na  projektu  „Cesta  kultury  a  historie“  v  rámci
programu INTERREG

I. Zastupitelstvo města schvaluje

Uzavření Dohody o spolupráci partnerů na projektu „Cesta kultury a historie“ v rámci programu
Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo
náměstí 19, 686 01, Uherské Hradiště, IČ 00291471 a obcí Beckov, Beckov 180, 916 38 Beckov,
IČ 00311413 a městem Púchov, Štefánikova 821/21, 020 18, Púchov, IČ 00317748, dle přílohy.
Předložení žádosti o nenávratný finanční příspěvek za účelem realizace projektu „Cesta kultury
a historie“, kterého cíle jsou v souladu s platným plánem rozvoje Zlínského kraje v ČR.
Zabezpečení realizace a financování projektu v souladu s podmínkami poskytnutí pomoci.

[Výsledek hlasování: Pro: 14, Proti: 4, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 8]

126/6/ZM/2023 Záměry města

I. Zastupitelstvo města schvaluje

1. Převod a následné uzavření kupní smlouvy na část pozemku původní p. č. 856/1 o výměře 31
m2 (dle GP č. 1460-62/2023 se jedná o nově vzniklý pozemek p. č. 856/11 o celkové výměře
31 m2) v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště, společnosti EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá
Pole, 602 00 Brno, IČ 280 85 400, za kupní cenu 2 000 Kč/m2 + příslušná sazba DPH s tím, že
správní  poplatek  pro  vklad  vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí  a  náklady  na
vypracování  geometrického  plánu  uhradí  kupující  a  s  tím,  že  bude  sjednáno  zřízení
předkupního práva ve formě věcného práva, ve vztahu ke všem způsobům zcizení a sjednán
smluvní  závazek  kupujícího  převést  prodávajícímu  předmět  koupě  zpět,  nebude-li  jej  dále
využívat pro účel umístění staveb technické infrastruktury, a to pro oba případy za podmínek,
za nichž kupující od prodávajícího předmět koupě do svého vlastnictví nabyl.

2. Převod a následné uzavření kupní smlouvy na pozemek p. č. 2065/64 o celkové výměře 41 m2
v k.ú. Mařatice, manželům L░░░░ B░░░░ ░░ a Ing. A░░░░ B░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ ,  za kupní  cenu 950 Kč/m2 s tím,  že správní
poplatek pro vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí kupující. Kupní cena nižší
než cena v místě a čase obvyklá je zdůvodněna dlouhodobým užíváním předmětu převodu ze
strany kupujících se zohledněním nejasných historických okolností tohoto stavu.

3. Převod a následné uzavření kupní smlouvy na pozemek p. č. 750/4 o celkové výměře 53 m2 v
k.ú. Uherské Hradiště, paní Ing. J░░ P░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░ , za kupní cenu 750 Kč/m2 s tím, že správní poplatek pro vklad vlastnického
práva  do  katastru  nemovitostí  uhradí  kupující.  Kupní  cena  nižší  než  cena  v  místě  a  čase
obvyklá  je  zdůvodněna  dlouhodobým  užíváním  předmětu  převodu  ze  strany  kupující  se
zohledněním nejasných historických okolností tohoto stavu.

4. Převod a následné uzavření kupní smlouvy na pozemek p. č. 2058/75 o celkové výměře 17 m2
v k.ú. Mařatice, do podílového spoluvlastnictví paní A░░ M░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ – podíl o velikosti  id.  1/2 a panu P░░░ J░░░░  ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ – podíl o velikosti id. 1/2, za kupní cenu
450 Kč/m2 s tím, že správní poplatek pro vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí
uhradí podíloví spoluvlastníci společně a nerozdílně. Kupní cena nižší než cena v místě a čase

Stránka 7 z 11



obvyklá  je  zdůvodněna  dlouhodobým užíváním  předmětu  převodu  ze  strany  kupujících  se
zohledněním nejasných historických okolností tohoto stavu.

5. Převod a následné uzavření kupní smlouvy na pozemky p. č. 73 o celkové výměře 18 m2 a p.
č. 74 o celkové výměře 10 m2, oba v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště, manželům M░░░
H░░░░ a D░░ H░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ,
za kupní cenu 950 Kč/m2 s tím, že správní poplatek pro vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí uhradí kupující. Kupní cena nižší než cena v místě a čase obvyklá je zdůvodněna
dlouhodobým  užíváním předmětu  převodu  ze  strany  kupujících  se  zohledněním  nejasných
historických okolností tohoto stavu.

6. Budoucí převod a následné uzavření budoucí kupní smlouvy na části pozemku p. č. 1059/1 o
celkové  výměře cca 440 m2 (cca 321 m2,  cca 42 m2,  cca  49 m2,  cca 28  m2),  na části
pozemku p.  č.  1059/52  o  celkové  výměře  cca  55  m2 (cca  28  m2,  cca 27  m2)  a  na  část
pozemku p. č.  1059/53 o výměře cca 14 m2,  vše v k.ú.  Uherské Hradiště,  společnosti  ST
development  s.r.o.,  Hradišťská  1955,  686  03  Staré  Město,  IČ  037  14  675,  za  kupní  cenu
15 000 Kč/m2 + aktuální sazba DPH s tím, že správní poplatek pro vklad vlastnického práva do
katastru  nemovitostí  a  náklady  na  vypracování  geometrického  plánu  uhradí  kupující  a  se
závazkem uzavřít  vlastní  kupní  smlouvu  v  okamžiku,  kdy  bude  možné geodeticky  zaměřit
rozestavěnou  stavbu  bytového  domu  s  názvem  „REZIDENCE  KOTELNA  -  PŘÍSTAVBA
K OBJEKTU STARÁ TENICE 1195“  a  tím určit  přesný  rozsah  částí  pozemků zastavěných
stavbou,  nejpozději  však  do  31.12.2026,  a  současně  uděluje  souhlas  s  navrhovaným
stavebním  záměrem  souvisejícím  se  stavbou  „REZIDENCE  KOTELNA  -  PŘÍSTAVBA
K OBJEKTU STARÁ TENICE 1195“ na výše uvedených částech pozemků.

7. Směnu a následné uzavření směnné smlouvy na pozemky p. č. 259/2 o celkové výměře 21 m2
a p. č. 258/3 o celkové výměře 43 m2 a na část pozemku původní p. č. 264 o výměře 190 m2
(dle GP č. 1466-037/2023 se jedná o díl „h“ o výměře 190 m2 k pozemku p. č. 264), vše v k.ú.
Jarošov u Uherského Hradiště, ve vlastnictví města Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19,
686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471, za části pozemků původní p. č. 261/1 o výměře 13
m2 (dle GP č. 1466-037/2023 se jedná o díl „b“ o výměře 13 m2 k pozemku p. č. 261/1) a
původní p. č. 260 o výměře 20 m2 (dle GP č. 1466-037/2023 se jedná o díl „a“ o výměře 20 m2
k pozemku p. č. 260), oba v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště, ve vlastnictví manželů Ing.
M░░░░ B░░░ a Bc. T░░ B░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ ,  s
doplatkem  ve  výši  138  150  Kč  ve  prospěch  města,  s  tím,  že  správní  poplatek  pro  vklad
vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí  uhradí  město  Uherské  Hradiště  a  náklady  na
vypracování geometrického plánu uhradí manželé B░░░░ a s podmínkou, že před podpisem
směnné smlouvy nebudou převáděné části pozemků do vlastnictví města zatíženy zástavním
právem smluvním ani žádným jiným omezením ve prospěch třetích osob či jiným záznamem
uvedeným v oddíle C příslušného listu vlastnictví, které by omezovaly vlastnické právo.

8. Nabytí a následné uzavření kupní smlouvy na pozemek p. č. 235/10 o celkové výměře 345 m2
v k.ú. Sady, od paní A░░ S░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , za kupní cenu
500 Kč/m2 s tím, že správní poplatek pro vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí
uhradí město Uherské Hradiště.

9. Nabytí a následné uzavření kupní smlouvy na pozemek p. č. 235/2 o celkové výměře 1 658 m2
v k.ú. Sady, od paní V░░ M░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , za kupní
cenu  500  Kč/m2  s  tím,  že  správní  poplatek  pro  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí uhradí město Uherské Hradiště.

10. Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě kupní a o zřízení předkupního práva č. 2020/0034/SMM-
SP ze dne 07.02.2020, týkající se převodu pozemků a částí pozemků v k.ú. Mařatice a k.ú.
Sady v lokalitě Nad Žlebem, uzavřené mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí
19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 a společností KMM TRADE, s.r.o., Stará Cihelna
1402,  686  05  Uherské  Hradiště,  IČ  607  13  429,  spočívajícího  v  modifikaci  sjednaných
závazků, a to v úpravě a rozšíření podmínek pro převod vlastnického práva k převáděným
pozemkům pro 1. etapu projektu "Výstavba rodinných domů v lokalitě Nad Žlebem" tak, aby
tyto byly dány do souladu s aktuální územně plánovací dokumentací, registrovanou územní

Stránka 8 z 11



studií pro lokalitu Nad Žlebem a 2. etapou projektu v návaznosti na dokument „Vypořádání
podmínek pro převod pozemků z majetku města Uherské Hradiště v lokalitě Nad Žlebem v
k.ú. Sady a Mařatice za účelem zástavby rodinnými domy“ ze dne 16.04.2023  (Příloha č. 1) a
grafické přílohy A, B, C a D (Příloha č. 2 - 5), včetně sjednocení lhůt pro plnění těchto závazků
se lhůtami, které byly stanoveny při prodeji pozemků pro realizaci 2. etapy projektu, dle návrhu
Dodatku č. 1 uvedeného v Příloze č. 6.

11. Uzavření  Dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  smlouvě  budoucí  č.  2020/0044/SMM-SP  ze  dne
07.02.2020,  týkající  se  budoucího  nabytí  stavebních  objektů  dopravní  a  technické
infrastruktury vybudovaných v rámci realizace projektu „Výstavba rodinných domů v lokalitě
Nad  Žlebem“  a  budoucího  nabytí  dotčených  pozemků,  uzavřené  mezi  městem  Uherské
Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště,  IČ 002 91 471 a společností
KMM  TRADE,  s.r.o.,  Stará  Cihelna  1402,  686  05  Uherské  Hradiště,  IČ  607  13  429,
spočívajícího  v  modifikaci  sjednaných  závazků,  a  to  závazků  budoucího  prodávajícího  ke
zbudování  staveb dopravní  a  technické  infrastruktury v  rámci realizace projektu "Výstavba
rodinných domů v lokalitě Nad Žlebem" tak, aby tyto byly dány do souladu s aktuální územně
plánovací  dokumentací,  registrovanou  územní  studií  pro  lokalitu  Nad Žlebem a  2.  etapou
projektu v návaznosti  na dokument „Vypořádání podmínek pro převod pozemků z majetku
města Uherské Hradiště v lokalitě Nad Žlebem v k.ú. Sady a Mařatice za účelem zástavby
rodinnými domy“ ze dne 16.04.2023 (Příloha č. 1)  a grafické přílohy A, B, C a D (Příloha č. 2 -
5),   včetně sjednocení lhůt  pro plnění těchto  závazků se lhůtami,  které byly stanoveny při
prodeji pozemků pro realizaci 1. a 2. etapy projektu, dle návrhu Dodatku č. 1 uvedeného v
Příloze č. 7.

II. Zastupitelstvo města neschvaluje

1. Směnu a následné uzavření směnné smlouvy na pozemky p. č. 259/2 o celkové výměře 21 m2
a p. č. 258/3 o celkové výměře 43 m2 a na část pozemku původní p. č. 264 o výměře 190 m2
(dle GP č. 1466-037/2023 se jedná o díl „h“ o výměře 190 m2 k pozemku p. č. 264), vše v k.ú.
Jarošov u Uherského Hradiště, ve vlastnictví města Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19,
686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471, za části pozemků původní p. č. 261/1 o výměře 13
m2 (dle GP č. 1466-037/2023 se jedná o díl „b“ o výměře 13 m2 k pozemku p. č. 261/1) a
původní p. č. 260 o výměře 20 m2 (dle GP č. 1466-037/2023 se jedná o díl „a“ o výměře 20 m2
k pozemku p. č. 260), oba v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště, ve vlastnictví manželů Ing.
M░░░░ B░░░ a Bc. T░░ B░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ ,  s
doplatkem  ve  výši  76  200  Kč  ve  prospěch  města,  s  tím,  že  správní  poplatek  pro  vklad
vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí  uhradí  město  Uherské  Hradiště  a  náklady  na
vypracování geometrického plánu uhradí manželé B░░░░ a s podmínkou, že před podpisem
směnné smlouvy nebudou převáděné části pozemků do vlastnictví města zatíženy zástavním
právem smluvním ani žádným jiným omezením ve prospěch třetích osob či jiným záznamem
uvedeným v oddíle C příslušného listu vlastnictví, které by omezovaly vlastnické právo.

2. Záměr na převod pozemku p. č. 224 o celkové výměře 140 m2 v k.ú. Vésky.

III. Zastupitelstvo města ruší

1. Usnesení č. 68/3/ZM/2023/Veřejný ze dne 06.02.2023, v odst. I., v bodě 2., a to ve znění:
Zastupitelstvo města schvaluje
Převod a následné uzavření kupní smlouvy na část pozemku původní p. č. 1343 o výměře 38
m2 (dle GP č. 2799-67/2022 se jedná o nově vzniklý pozemek p. č. 1343/2 o celkové výměře
38 m2) v k.ú. Uherské Hradiště, společnosti INVESTOSTAV s.r.o., Příkop 843/4, Zábrdovice,
602 00 Brno, IČ 276 94 461, za kupní cenu ve výši 2 000 Kč/m2 včetně DPH s tím, že správní
poplatek  pro  vklad  vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí  a  náklady  na  vypracování
geometrického plánu uhradí kupující.

2. Usnesení č. 297/17/ZM/2021/Veřejný ze dne 22.02.2021, v odst. I., v bodech 1. a 2., a to ve
znění:
Zastupitelstvo města schvaluje
nabytí a následné uzavření kupní smlouvy na pozemek st. p. č. 146/2 o celkové výměře 2 377

Stránka 9 z 11



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

m2,  jehož  součástí  je  stavba  č.  p.  124,  vše  v  k.ú.  Uherské  Hradiště,  od  Provincie  bratří
františkánů, Jungmannovo náměstí 753/18, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČ 001 69 757, za
celkovou kupní cenu 29 300 000 Kč (dle "Oficiální  nabídky na odkoupení Františkánského
kláštera a přilehlých pozemků v Uherském Hradišti městu" ze dne 02.12.2020, č. j. 101/20) ,
která bude hrazena v pravidelných ročních splátkách po dobu 10 let, s tím, že správní poplatek
pro vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí kupující

nabytí a následné uzavření kupní smlouvy na pozemek p. č. 55/1 o celkové výměře 2 180 m2
a na pozemek p. č. 55/2 o celkové výměře 645 m2, oba v k.ú. Uherské Hradiště, od Provincie
bratří františkánů, Jungmannovo náměstí 753/18, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČ 001 69 757,
za celkovou kupní cenu 12 700 000 Kč (dle "Oficiální nabídky na odkoupení Františkánského
kláštera a přilehlých pozemků v Uherském Hradišti městu" ze dne 02.12.2020, č. j. 101/20),
která bude hrazena v pravidelných ročních splátkách po dobu 10 let, s tím, že správní poplatek
pro vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí kupující

IV. Zastupitelstvo města nevyhodnocuje

1. Budoucí převod částí pozemku p. č. 399/30 o výměře cca 138 m2, o výměře cca 19 m2 a o
výměře cca 4 m2 v k.ú. Mařatice a souhlas s navrhovaným stavebním záměrem souvisejícím
se stavbou „Bytový dům – Rybník“.

[Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 3]

127/6/ZM/2023 Návrh na udělení Ceny města za rok 2022

I. Zastupitelstvo města uděluje
Cenu města za rok 2022 Mgr. Janě Poláškové, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ .

[Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

128/6/ZM/2023 Zpráva o činnosti výborů zastupitelstva města

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí

1. Zprávu o činnosti Finančního výboru Zastupitelstva města Uherské Hradiště za 1. pololetí 2023.

2. Zprávu  o  činnosti  Kontrolního  výboru Zastupitelstva  města  Uherské  Hradiště  za 1.  pololetí
2023.

[Výsledek hlasování: Pro: 25, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1]

129/6/ZM/2023 Kontrola plnění usnesení zastupitelstva města

I. Zastupitelstvo města schvaluje
Kontrolu plnění usnesení Zastupitelstva města Uherské Hradiště k 30. 6. 2023.

[Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

130/6/ZM/2023 Zpráva o činnosti Rady města Uherské Hradiště

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí
Zprávu o činnosti Rady města Uherské Hradiště za období 5. 6. 2023 - 14. 8. 2023.

[Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 6]

Stránka 10 z 11



Ing. Stanislav Blaha v. r.
starosta města

Ing. Marcela Čechová v. r.
místostarostka města

Stránka 11 z 11




